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Inledning
Lundby församlings verksamhetsidé är att skapa synliga, attraktiva och öppna mötesplatser där var 
och en som bor eller vistas i Lundby församling kan möta sig själv, möta andra och möta Gud, och där 
det finns utrymme för lärande i kristen tro och mänskligt växande. Lundby församlingsinstruktion 
(beslutad 2020) beskriver detta som giltigt för församlingens uppgift i alla aspekter av det 
grundläggande uppdraget enligt kyrkoordningen.

För att tydligare se församlingens gemensamma uppdrag kring den grundläggande uppgiften är 
verksamhetsberättelsen skriven med fokus på de fyra delar som den grundläggande uppgiften brukar 
beskrivas utifrån: gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Eftersom den grundläggande 
uppgiften är en går delarna ofta in i varandra i de olika verksamheterna. 

Tre större händelser under året har påverkat den verksamhet som planerades i verksamhetsplanerna 
för 2023: 

I slutet av 2022 beslutade kyrkorådet om en omorganisation med start 1 juni 2023. I stället för de 
gamla distrikten sker arbetet med den grundläggande uppgiften numera främst genom fyra 
verksamhetsområden (se mer under rubriken Organisation och personal). Alla verksamhetsområden 
arbetar med den grundläggande uppgiften men har olika fokusansvar. Omorganisationen innebar 
också att flera arbetslag omformerades. 

Under våren 2023 beslutade kyrkofullmäktige att kyrkorummet i Länsmansgårdens kyrka (efter 
samråd med stiftsstyrelsen) skulle tas ur bruk och att byggnaden skulle avyttras. Under året har 
arbetet med hur församlingen kan fortsätta att vara kyrka i området kring Länsman fortsatt och 
under hösten har två verksamheter, Kyrkhäng och Mötesplats Länsman, fortsatt erbjudits i 
Länsmansgårdens kyrkas lokaler. Parallellt har församlingen också arbetat med processen att ta 
kyrkan ur bruk och att hitta en köpare som tillmötesgår behovet av en öppen mötesplats i 
Länsmansgården. I de samtal som förts med intressenter om detta har det också förts samtal om 
möjlighet för samverkan mellan köpare och Lundby församling. 

I slutet av november drabbades hela Svenska kyrkan av en cyberattack. Förutom flera av de interna 
digitala systemen drabbades också flera av de vanliga kommunikationsvägarna för extern 
kommunikation.

Gudstjänst
För att gudstjänsten ska bli ett sant uttryck för Guds kärlek ska varje människa vara välkommen. 
Därför är Svenska kyrkans gudstjänster alltid offentliga. Gud gör inte skillnad på människor. (Ur 
Lundby församlingsinstruktion)

Gudstjänster på söndagar
Under våren firades söndaglig gudstjänst i Biskopsgårdens kyrka, Brämaregårdens kyrka, Lundby nya 
kyrka, Länsmansgårdens kyrka och Toleredskyrkan. Lundby gamla kyrka var stängd större delen av 
våren för renovering. Vanligen firades en gudstjänst kl. 10, två gudstjänster kl. 11, en gudstjänst kl. 16 
och en gudstjänst kl. 19. 
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Under hösten firades söndaglig gudstjänst i Biskopsgårdens kyrka, Brämaregårdens kyrka, Lundby 
gamla kyrka, Lundby nya kyrka och Toleredskyrkan. Vanligen firades tre gudstjänster kl. 11, en 
gudstjänst kl. 18 och en gudstjänst kl. 19.

Varje söndag och de flesta av de kyrkliga helgdagarna firas minst en huvudgudstjänst i församlingen. 
Ibland firas temagudstjänster antingen inom eller utanför huvudgudstjänstens ram. Några exempel 
på temagudstjänster eller gudstjänster med särskild inriktning som firats under året: Mässa med små 
och stora, Regnbågsmässa, Gudstjänst på två språk (svenska och finska), Esperanza azul Hoppet är 
blått som blå himmel - gudstjänst inspirerad av ryter och melodier från Latinamerika, De vackraste 
julsångerna – musikgudstjänst på svenska och finska, Vi ska ta över världen och Jag vill bara vara mig 
själv – två olika gudstjänster utifrån Lalehs musik, Gudstjänst på Ramberget, Pilgrimsgudstjänst, 
Gökotta med gudstjänst och frukost, Mitt ibland dem – påskmusikal med mässa med text och musik 
av Susanne Rikner och Lindie Boström, I Guds vind – musikalisk gudstjänst av Pekka Simojoki, Toner 
från en källa – mässa skriven till 1000-årsfirandet av Sveriges kristnande med text av Susanne Rikner.

Några gudstjänster under året har firats tillsammans med Rambergskyrkan (Equmeniakyrkan).  

Gudstjänster på vardagar
Under terminerna har det vanligen firats kvällsmässa på tisdagar och på torsdagar. Under våren 
firades två kvällsmässor varav en var särskilt inriktad mot ungdomar. På grund av liten uppslutning 
lades ungdomsmässan ner under hösten. Under våren firades också morgonmässa en dag i veckan. 
Tisdag till fredag firas kortare gudstjänster/andakter regelbundet runt om i församlingen. Några 
gånger om året har det firats gudstjänster med inriktning mot alla åldrar på vardagar, ofta i nära 
anslutning till verksamheter för barn. 

Det har regelbundet firats gudstjänst på fyra boenden i församlingen, Fyrväpplingens Vård- och 
omsorgsboende, Sehlstedts Vård- och omsorgsboende, Sockens Vård- och omsorgsboende och 
Svartedalens Vård- och omsorgsboende. 

Kyrkliga handlingar
Planeringen och genomförandet av de kyrkliga handlingarna sker församlingsgemensamt. 
Församlingens inställning är att det ska vara lätt att boka kyrkliga handlingar till exempel genom att 
kunna boka dop på webben. Med undantag av konfirmationerna, som främst sker i grupp och där det 
inte är lika stor möjlighet att påverka kyrkolokal, önskas i första hand Lundby gamla kyrka vid de 
kyrkliga handlingarna. Församlingen ansvarar också för begravningsgudstjänster i kapellen på de 
gemensamma begravningsplatserna för församlingsbor och bidrar med musiker till finskspråkiga 
begravningsgudstjänster.

I samband med dopen skänker Lundby församling en gåva till Act Svenska kyrkans fokusområde 
Jämställdhet och rättvisa. Ett gåvobrev lämnas till varje dopfamilj. Under året har några tillfällen för 
drop-in-dop och drop-in-vigslar erbjudits.

Under året var det två olika konfirmationer för ungdomar. Därtill har det varit någon enskild 
konfirmation. 
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Musik i gudstjänsten
I församlingen finns flera olika körer för vuxna: Ensemble Merula, Kluster, Lundbykören, Motettkören 
och Vox Rosae. Olika körer hör hemma under olika delar av den grundläggande uppgiften men 
gemensamt är ändå att alla körerna berikar gudstjänstlivet. 

De stora helgerna och sommaren
Under de stora helgerna och sommaren skedde en gemensam planering för gudstjänster och 
verksamhet. Dels för att kunna erbjuda variation i gudstjänstformer, tider och målgrupper, dels för 
att fördela resurser samt för att dela glädjen i att fira gudstjänster flera tillsammans sådana dagar då 
det ofta kommit färre gudstjänstdeltagare. Information kring gudstjänster och övriga verksamheter 
och aktiviteter presenterades i församlingsgemensamma foldrar för påsk, sommaren, allhelgonatiden 
och jultiden.

Under juni och augusti firades söndaglig gudstjänst på förmiddagen, eftermiddagen och kvällen i fyra 
av församlingens kyrkor. Under juli månad firades en gemensam gudstjänst varje söndag förmiddag 
under konceptet kyrksommar, därefter fanns det möjlighet att delta i en enklare lunch. I vilken kyrka 
gudstjänst firades varierade. Varje söndagskväll firades också en kvällsgudstjänst i Lundby gamla 
kyrka. Tisdagskvällar samt onsdagar vid lunchtid firades andakter och på torsdagar firades kvälls-
mässa. 

Övrigt om gudstjänst
Fem söndagar under året har konfirmanderna inbjudits till gemensamma gudstjänstbesök. De har 
inletts med frukost för ungdomarna och sedan har gudstjänst firats i den ordinarie gudstjänsten. 

Församlingen har medverkat i Världsböndagen som brukar anordnas gemensamt på Hisingen av olika 
församlingar från såväl Svenska kyrkan som andra samfund.

Större delen av våren var Lundby gamla kyrka stängd för renovering. Lagom till sommarens 
gemensamma gudstjänster öppnades den igen efter tillgänglighetsanpassningar, konservering, 
rengöring och el- och belysningsarbeten. 

I Toleredskyrkan har det flera gånger under året firats grekisk-ortodoxa gudstjänster. Den grekisk-
ortodoxa församlingen i närområdet har hyrt kyrkan flera söndagar till reducerat pris då deras kyrka 
drabbats av en vattenläcka.  

Undervisning
Bibelns Emmausberättelse inspirerar till församlingens pedagogiska modell. Liksom lärjungarna 
vandrar tillsammans kan vi dela tankar och erfarenheter med varandra. I våra samtal och möten 
delar vi ett stycke livsväg och kan hjälpa varandra i en ständigt pågående reflektion kring tro och liv. 
(Ur Lundby församlingsinstruktion)

Konfirmander
Under läsåret 22/23 fanns två konfirmandgrupper, sommarkonfa och fjällkonfa och 40 ungdomar 
konfirmerades i församlingens regi. Under läsåret 23/24 finns underlag för både sommarkonfagrupp 
och fjällkonfagrupp samt den nystartade skapelsekonfa-gruppen. Fler ansökte till de två första 
grupperna än vad som var möjligt att ta emot.
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Barnverksamhet och Liten & stor
Liten & stor, öppen verksamhet för barn i sällskap med vuxen, erbjöds vid sex tillfällen i veckan under 
våren och fem tillfällen under hösten. I samband med ett av dessa tillfällen har det också pågått en 
kurs i svenska för föräldralediga. Under sommaren skedde mötesplatser gemensamt för alla åldrar 
men varje vecka bjöds det in till sångstund med barn och deras föräldrar på en av mötesplatserna.

Kyrkhäng (tidigare Kyrkfritids) i Länsmansgården har erbjudits under både vår och höst. Under våren 
fanns det en liknande grupp även i Biskopsgården men då uppslutningen var låg lades den samman 
med Kyrkhäng i Länsmansgården.

Scouterna har vänt sig till barn och ungdomar från åtta år och uppåt och har träffats en gång i veckan 
under terminerna. Förutom vardagsmötena har de haft hajk och under sommaren var de på 
sommarläger. Några av de äldre scouterna deltog på världsscout-jamboreet i Sydkorea. 

I slutet av 2022 startade en ny verksamhet, Fredagsmys, med målgruppen barn i åldrarna 12–13 år. 
Målet med verksamheten var att bygga broar mellan den distriktsnära verksamheten och 
konfirmander och ungdomsgrupp. Verksamheten pågick under hela 2023 men då verksamheten 
samlade väldigt få beslutades att lägga ner verksamheten inför 2024. 

Under sportlovet och höstlovet anordnades lovverksamhet. Under sommarlovet anordnades 
Sommarkul i Lundby. Verksamheten riktade sig till barn från tio år, dels med utflykter, dels träffar i 
Biskopsgården. 

Musikverksamhet för barn och ungdomar
Församlingen erbjuder många körer för barn och ungdomar från förskoleklass till högstadiet. Många 
av körerna är uppdelade i åldersgrupper men två av körerna är mer åldersblandade. Rytmik erbjuds 
från ca tre månader upp till sex år och bidrar till god rekrytering till körerna. Annan musikverksamhet 
för barn har skett på lite olika sett under året genom musikateljé och instrumentlab. Det har också 
erbjudits möjlighet att engagera sig som ung musiker inom unga ideella. Några orgelelever har 
undervisats av några av församlingens musiker och flera orgelstuderande har beretts möjlighet att 
öva på församlingens instrument. 

Några av församlingens körer var med på Side by Side by El Sistemas körspår.

Ungdomsverksamhet
Ungdomsverksamheten har haft svårt att komma i gång efter pandemin och undrer året samlades 
mycket färre till ungdomsgruppen än innan pandemin. Mellandagsaktiviteterna på hemmaplan 
mellan jul och nyår samlade dock fler ungdomar vilket också gett resultat i vardagsverksamheten i 
början av våren 2024. På grund av svalt intresse under våren för ungdomsmässan beslutades att 
pausa ungdomsmässan.

18+-verksamheten hade under våren lågt deltagarantal då flera ur den grupp som tidigare samlats 
flyttat från Göteborg. Verksamheten lades därför ner under hösten. Tillsammans med Backa pastorat 
planerades i stället en ny verksamhet för åldersgruppen med starta våren 2024. Intresset för ny-i-
stan-träffarna har varit väldigt lågt och framöver kommer i stället att bjudas in till ordinarie 18+-
träffar. 
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Uppstartshelg och utbildning har skett för unga ideella. Det har funnits tre olika inriktningar för unga 
ideella: ung ledare i olika grupper, ung i köket och ung musiker. Tyvärr har det inte funnits någon 
styrelse för Svenska kyrkans unga i Lundby församling (SKULF) vilket berodde på att årsmötet inte 
kunde genomföras då inga ungdomar kom till årsmötet. För att ändå öka delaktigheten och in-
flytandet för ungdomarna har det arbetats med olika referensgrupper.

Andlig och existentiell fördjupning för vuxna
Flera olika samtalsgrupper/tillfällen har erbjudits under året. En del av tillfällena är mer regelbundna, 
till en del går det att komma vid enstaka tillfällen och en del sker bara vid något enskilt tillfälle, en del 
är öppna och en del kräver anmälan. Under året har det varit tre olika samtalsgrupper om 
bibel/kristen tro. Livsberättargrupp har funnits både under våren och hösten. Under både vår och 
höst har det bjudits in till bokträffar, dessa har skett på Baka stenugnsbageri och Kville saluhall. En 
gång på våren och en gång på hösten har det bjudits in till filmvisning med existentiella filmsamtal 
runt filmerna ”Belfast” och ”En persikolund i Katalonien”. I samband med Växthuset i Brämaregården 
har det inbjudits till samtal och mässa. Samtalsgruppen Män emellan har träffats under hela året. 

Förutom samtal i olika grupper har också många enskilda samtal med personlig vägledning kring 
trosfrågor skett. 

Övrigt om undervisning
Jättestensskolan, Ryaskolan, Santosskolan, Sjumilaskolan och Toleredsskolan har besökts 
kontinuerligt under året. Även vandringar på Lindholmen, där flera gymnasieskolor ligger, sker 
kontinuerligt. Donnergymnasiet hyr regelbundet lokaler i Lundby nya kyrka för en del av deras 
undervisning. Några gånger under året har skolklasser kommit på besök för att lära mer om kyrkan 
och tron. Program med erbjudande om lektionsmedverkan har tagits fram och spridits till alla 
högstadieskolor. Ett annat sätt att bygga broar mellan församlingen och skolorna är skolkyrko-
frukostar för elevhälsoteamen på högstadie- och gymnasieskolorna. Dessa sker några gånger per 
termin och vid varje tillfälle lyfts ett ämne, ibland med inbjudna föreläsare. Genom detta arbete 
knyts värdefulla kontakter mellan kyrka och skola och mellan skolor. Det gör det lättare för 
församlingen att stödja skolorna i olika kriser och för skolorna att efterfråga stödet vilket också skett 
några gånger under året. Det långsiktiga arbetet med skolorna har gjort att samverkan har fördjupats 
och ungdomsteamet får ofta del av rapporter om barn- och ungdomars situation i närsamhället och 
blir inbjudna till föreläsningar. Varje år kontaktar ungdomsteamet rektorerna för högstadieskolorna 
för avstämning.

Kyrkmössen i källarfönstret i Brämaregården har fortsatt att berätta om livet och kyrkoåret från sitt 
fönster vilket även delats på sociala medier. 

Diakoni
För att församlingens uppdrag ska vara trovärdigt, ska handling och bön vara ett. Kärleksbudet är 
grundläggande och det ingår i kyrkans uppdrag att på olika sätt göra Guds kärlek synlig i konkreta 
handlingar. Det innebär att arbeta för rättvisa, försoning och upprättelse, men också att lösa 
konkreta problem och möta människors behov. Församlingens diakonala uppdrag börjar i att vi är 
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skapade till Guds avbild. Guds kärlek omfattar alla, och Gud räknar med människor för att den 
kärleken ska bli levande verklighet. (Ur Lundby församlingsinstruktion)

Öppna mötesplatser och grupper
I församlingen har det funnits många olika regelbundna diakonala mötesplatser med gemenskapen i 
fokus. En del av mötesplatserna är mer regelbundna, en del sker vid enstaka tillfällen. Det har 
regelbundet bjudits in till mötesplatser i alla församlingens kyrkor med undantag av Lundby gamla 
kyrka. Mötesplatsen i Länsmansgården kunde fortsätta även under hösten men ändrades från 
tisdagssoppa till elva-kaffe. En del mötesplatser har förutom gemenskap haft lite olika inriktningar 
som mat & prat, stick & snack, språkcafé, unika möten för unika familjer för föräldrar eller andra 
viktiga vuxna till barn med NPF (neuropsykiatriska funktionsnedsättningar). Söndagens kyrkkaffe-
stunder har också varit viktiga mötesplatser.

Under sommaren inbjöds till öppna mötesplatser vid fyra tillfällen på olika ställen i församlingen. En 
av mötesplatserna var en mötesplats för teckenspråkiga. 

Vid flera av de större högtiderna har det inbjudits till mötesplatser för gemenskap och för att bryta 
ensamhet. Vid påsk bjöds det in till påsklunch, kvällsmat i samband med skärtorsdagsmässa, 
påsklunch med äggjakt i samband med påskdagsmässa samt påskfest för små och stora. Vid 
midsommar bjöds det in till midsommarlunch, midsommarfest och midsommarfirande. Vid advent, 
jul och nyår bjöds det in till ljusstöpning, Luciatåg med lussefika, julfirande med jullunch, nyårsfirande 
med mat och julgransplundring. Under sommaren bjöds det in till enkel lunch efter de gemensamma 
sommargudstjänsterna i juli. Under sommaren anordnades också fyra bussutflykter för vuxna. 

Flera grupper med diakonalt fokus har funnits under året: sorgegrupper, färg och fantasi, matgrupp 
och promenadgrupp.

Stöd och samtal
Församlingens diakonimottagning har arbetat för att motverka ekonomisk och social utsatthet och 
tillsammans med den som efterfrågar stöd söks fungerande lösningar. Diakonimottagningen hänvisar 
även besökare till församlingens övriga verksamhet där gemenskap och sammanhang kan finnas. 
Fondsökarträffar har genomförts sex gånger under året. Församlingens samtalsmottagning är till för 
att underlätta för att ta kontakt för samtal. Alla samtal är kostnadsfria. Under året skedde 1 188 
besök i diakoni- och samtalsmottagningarnas regi. Stödjande och själavårdande samtal sker även 
utanför diakoni- och samtalsmottagningarna, inte minst av församlingens diakoner och präster. 
Samtal för par/familjerådgivning hänvisas till Kyrkans familjerådgivning som församlingen har avtal 
med. Församlingen informerar dessutom regelbundet om två av Kyrkans SOS målgruppsinriktade 
verksamheter: nätvandrarchatt för ungdomar och regnbågslinjen för HBTQI-personer.

Övrigt om diakoni
Under året har det funnits en besöksgrupp. Gruppen har bestått av ideella som besökt boende på 
äldreboende i församlingen. Under hösten bjöds församlingens 70-, 80-, 90-, 95- och 100-åringar in 
till födelsedagsfest. Födelsedagsfest har anordnats under flera år och utvärderingen efter årets 
födelsedagsfest ledde fram till att mål och målgrupp kommer att ses över.

Familjelägret samlade familjer från hela församlingen och genomfördes traditionsenligt på Åh med 
69 deltagare. 
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Under året har församlingen haft partnerskapsavtal med Göteborgs kyrkliga stadsmission, Kyrkans 
familjerådgivning och Kyrkans SOS (tidigare Kyrkans jourtjänst). Församlingen har också ingått i flera 
diakonala nätverk till exempel barnhälsoteam, äldreenheten, samverkan Kville, samverkan med 
aktörer på Vårväderstorget och aktivitetssamordnare på äldreboenden.

Mission
Allt församlingen är och gör bottnar i uppdraget att i ord och handling bära fram tron på en treenig 
Gud. Det är vår mission. (Ur Lundby församlingsinstruktion)

Möten och mötesplatser
Kyrkan och församlingen har synliggjorts i olika möten och uppsökande verksamheter samt genom 
att finnas med vid större mötesplatser i samhället som West Pride, Hjärta Göteborg och Frihamns-
dagarna. Ett tre-årigt samarbetsavtal har slutits med Frihamnsdagarna. Förutom att Svenska kyrkan 
hade en monter på området arrangerades tre programpunkter: ett samtal om matfattigdom utifrån 
barn och ungdomars perspektiv, ett samtal om ungas existentiella hälsa med rubriken ”Vem bryr 
sig?” samt ett musikframträdande på temat ”Vi ska ta över världen” med Lundby unga körer från 
församlingen. Svenska kyrkan var också inbjuden till ett samtal med rubriken ”Respekt och tillit” 
anordnat av Tro&Respekt Interreligiösa Rådet i Nordost.

Växthuset samt, under våren, torsdagar i Biskop, var två paraplyverksamheter som knöt ihop olika 
verksamheter. De enskilda verksamheterna som skedde under paraplyverksamheterna hörde till 
olika delar av den grundläggande uppgiften och riktade sig till olika målgrupper. Genom att bjuda in 
till en gemensam mötesplats i samband med verksamheterna möttes också de olika målgrupperna. 
Kyrk&kör är en annan verksamhet med fokus mission som är knuten till flera av församlingens 
barnkörer. Barnens familjer bjöds in till kvällar med verksamhet, kvällsmat och övning som ett sätt 
att få familjerna att hitta vägen till små och stora-gudstjänsterna. Under våren bjöds det in till 
Kyrk&kör tre gånger. 

Några av mötesplatserna i samband med högtiderna hade förutom gemenskap ett missionerande 
fokus till exempel midsommarfest, midsommarfirande och ljusstöpning. Andra sådan tillfällen var 
påskmarknad, vårsalongen, julmarknad i Biskopsgårdens kyrka i samband med julmarknad på 
Vårväderstorget och Hållbar advent med adventsfika, Second Hand och re-design-systuga. Vid flera 
av dessa tillfällen gick behållningen till Act Svenska kyrkan.

Konserter
Minst två av fyra söndagar har det varit konserter under terminerna. De flesta konserter stod 
församlingens musiker, körer och/eller Lundbysymfonikerna för. Det har varit allt ifrån orgelkonsert, 
pianoafton, barnkörkonsert, stora orkesterverk, körkonserter med olika körer och musikaliska 
berättelser. Några exempel på uppskattade konserter var Luciakonsert med Lundby unga körer, 
Julkonsert med Teen Tones, Lundbykören och Lundbysymfonikerna, Verdis Requiem med solister, 
Johannebergs oratoriekör, Lundby motettkör och Lundby symfonikerna, Cantata Memoria av Karl 
Jenkins med solister, barnkör från Jönköping, kör från Södra Vätterbygdens Folkhögskola och 
Lundbysymfonikerna samt Förklädd gud av Lars-Erik Larsson med recitatör, solister, Lundbykören, 
Teen Tones och Lundbysymfonikerna.
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Act Svenska kyrkan 
Under året har Act:s arbete lyfts på olika sätt, framför allt i samband med faste- och julinsamlingarna, 
och medel har samlats in bland annat genom påskmarknad, julmarknad, ljusbärarna, försäljning av 
handarbete, intäkter från Second Hand samt serveringsintäkter under vissa perioder. I samband med 
dopen skänker Lundby församling en gåva till Act Svenska kyrkans fokusområde ”Jämställdhet och 
rättvisa”.

Kommunikation
Kommunikation om vad församlingen gör och bidrar till är en del av missionsarbetet. Under året har 
det i olika sammanhang synliggjorts vad medlemskapet bidrar till genom att olika verksamheter och 
samarbeten lyfts på församlingens hemsida och i olika sociala medier. Förutom församlingens egna 
verksamheter och projekt har även Svenska kyrkans olika kampanjer från nationell nivå och 
Göteborgsförsamlingarnas kampanj ”Vem lyssnar på dig?” som vände sig till unga vuxna synliggjorts. 
Under året har steg mot att arbeta mer strukturerat med sociala medier tagits.

Genom arbetet med verksamhetsfoldrar har församlingens värdeord ”Tillsammans är vi mycket mer” 
kommunicerats. Än synligare blev det genom foldrarna kring påsk, sommar och allhelgonatid samt 
den gemensamma verksamhetsfoldern för församlingen inför höstterminens start. Under året har 
kommunikationsenheten tillsammans med ungdomsteamet arbetat för att kunna bredda utskicket 
med inbjudan till konfirmandverksamheten.

Cyberattacken som drabbade Svenska kyrkan i slutet av året påverkade kommunikationsarbetet 
mycket. Församlingens hemsida gick inte att uppdatera, bokningsprogrammet med information om 
alla arrangemang gick inte att komma åt och det gick inte att skriva ut foldrar. Mycket av den externa 
informationen fick därför gå genom sociala medier och genom enklare broschyrer och affischer. Den 
interna kommunikation var också viktig under denna period då det var viktigt för medarbetarna att 
snabbt få information kring händelseutvecklingen och åtgärder som behövde göras.

Övrigt om mission
Närvaro vid olika mötesplatser i närsamhället och att bygga upp goda relationer med både officiella 
organisationer och de som bor och vistas runt våra kyrkor är viktigt i missionsarbetet. Några 
aktiviteter med det som grund är goda grannar som skett några fredagar, Second Hand, samarbete 
med Biskopsgårdens odlarförening, pallkrageutlåning i Brämaregårdens trädgård och inbjudande 
trädgårdsytor öppna att användas av de som vistas i närområdet. 

Under sommaren hölls den nyrenoverade Lundby gamla kyrka öppen på söndag-eftermiddagar med 
möjlighet till guidning som en del av Göteborg 400-årsfirande. Även under allhelgonahelgen erbjöds 
möjlighet att få veta mer om kyrkan. 

Många av de mötesplatser som finns i församlingen samt andra möten som sker i olika sammanhang 
är också missionerande då många inte har en egen relation till kyrkan sedan innan, inte minst gäller 
detta verksamheter som riktar sig till barn och familj. Även kyrkmössen i Brämaregårdens 
källarfönster verkar missionerande. 
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Allmänt
Församlingen uppmuntrar till ideellt engagemang av olika slag. Till jul delades en julgåva ut till den 
som varit ideell under året som tack och uppmuntran. Församlingen har också uppmuntrat till ideellt 
engagemang hos Kyrkans SOS enligt det avtal församlingen har med Kyrkans SOS. 

Församlingens erhöll återigen miljödiplomering I samband med årets miljörevision föreslog företaget 
som utför miljörevisionen att revisionsdatumet ska flyttas till början av året. Det innebär att nästa 
miljörevision kommer att ske i början av 2025. 

Församlingen ingår i nätverket Framtiden bor hos oss och är regnbågscertifierade enligt Svenska 
kyrkans modell för hbtq-certifiering (regnbågsnyckeln).

Förtroendevalda
Kyrkorådet
Kyrkorådet hade under året nio protokollförda möten. Förutom dessa möten möttes kyrkorådet vid 
ytterligare ett tillfälle för att samtala om arbetsmiljö, ekonomi, fastigheter och stiftelserna som ligger 
under kyrkorådet. Joakim Berlin har varit kyrkorådets ordförande.

Under två tillfällen under året har kyrkorådet bjudit in till Öppet forum under rubriken En relevant 
kyrka i morgondagens Lundby. Vid första tillfället samtalades generellt utifrån rubriken. Andra 
tillfället hade underrubriken gudstjänst. 

Kyrkofullmäktige
Kyrkofullmäktige hade under året tre protokollförda möten. Siw Wittgren-Ahl var kyrkofullmäktiges 
ordförande till och med 31 oktober. Från och med 1 november var Björn Jedvert kyrkofullmäktiges 
ordförande.

Organisation
Till och med 31 maj 2023 var den församlingsvårdande personalen organiserad i fem distriktsarbets-
lag samt ett övergripande: Biskopsgården, Brämaregården, Kyrkbyn-Älvstranden, Länsmansgården 
och Tolered samt Ungdomsteamet. Från och med 1 juni 2023 blev den församlingsvårdande 
personalen i stället organiserad i fyra verksamhetsområdes-arbetslag: Biskopsgården, Brämare-
gården, Lundby nya och Ungdomsteamet. Personalen som arbetar med stödfunktioner har hela året 
varit organiserad i två arbetslag: Serviceenheten och Kansligruppen. (Se också organisationsskiss på 
nästa sida.)
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Serviceenheten och Kansligruppen
Serviceenhetens arbetslag har utfört arbete som lokalvård, vaktmästeri (både gudstjänstvaktmästeri, 
underhållsvaktmästeri och viss grönskötsel), samordnat miljöarbetet och miljödiplomeringen samt 
husvärdsuppgifter i samband med mer övergripande verksamheter till exempel förtroendemanna-
organisationen. Till Serviceenheten har också de timanställda vaktmästarna, som framför allt arbetar 
under helgerna i samband med gudstjänster och kyrkliga handlingar, hört.

De olika administrativa stödfunktionerna finns samlade i ett arbetslag, Kansligruppen, direkt under 
kyrkoherden. En del av arbetslaget har utgått från Brämaregården och en del från församlings-
hemmet vid Lundby gamla kyrka. Församlingens expedition har varit belägen i Brämaregården. 

Verksamhetsråd
Några verksamhetsråd har startat inom några olika intresseområden. Vilka verksamhetsråd som finns 
kan variera över tid. Församlingen behöver fortsätta att uppmuntra och informera om möjligheten 
att engagera sig på detta sätt. Följande verksamhetsråd har kommit i gång eller är på gång att starta: 
Insamling, Symfonikerna, Gudstjänstvärdsträffar i Lundby nya, Forum Lundby samt Internationellt 
arbete.

Fastigheter
Nedanstående fastighetsprojekt planerades inför 2023.

Följande fastighetsprojekt har genomförts:

• Biskopsgårdens kyrka: Programarbete för omdisponering av lokaler och akustikförbättring.
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• Brämaregårdens kyrka: Programarbete och projektering inför verksamhetsanpassning har 
fortsatt.

• Lundby gamla kyrka: Renovering samt textilförvaring, tillgänglighetsanpassning och el- och 
belysningsarbeten. (Kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) är sökt och beviljat för 
konserveringsarbeten och textilförvaring.)

• Prästgården vid Brämaregårdens kyrka: Färdigställande av kontorsytor på övervåningen efter 
invändig renovering. Larm installerat

• Toleredskyrkan: Staket mot väster och mot Vinlandsgatan till och med i höjd mot sakristian 
har tagits bort.

Följande fastighetsprojekt har inte genomförts:

• Biskopsgårdens kyrka: Renovering av vikvägg mot sidokapell då kostnaden för detta gör att 
renoveringen är tveksam att göra då rullar måste specialtillverkas. Ljudisolering av musikrum 
och rytmikkontor. Installation av medhörning från kyrksal till aktivitetsrum. Översyn av 
träpanel, eventuellt byte. Målning av taksprång. Det mesta av detta har avvaktats med till 
och ingår i den renovering, omdisponering och akustikförbättring som ska göras.

• Brämaregårdens kyrka: Byte av syllar under koret (ansökan om KAE lämnades in i oktober 
2022). Sättningsskador i fundament har utretts med rörelseanalys under 2023 och arbete 
med åtgärdsprogram för syllar med pålning av fundament har pågått under året.

• Församlingshemmet vid Lundby gamla kyrka: Lackning av fasadfönster mot nord har 
avvaktats då åtgärden ej är akut, bör dock åtgärdas snart. 

• Lundby nya kyrka: Installation av medhörning från kyrksal till barnrum. 
• Länsmansgårdens kyrka: Förstudie inför byte av styrsystem för värme och ventilation och 

eventuellt byte av cirkulationspump och kombishunt, har avvaktats med på grund av förslag 
och senare beslut om avyttring.

• Toleredskyrkan: Asfaltering av parkering med ny linjemarkering då en större översyn av 
utemiljön vid parkering och miljöstation först behöver göras. 

Ekonomi
Årets resultat uppgår till 6 429 (-203) tkr, budgeterat resultat var -381 (2 233) tkr. Det ekonomiska 
resultatet för 2023 är positivt, men församlingen har inte fått mer pengar på bankkontot. Stora 
fastighetsprojekt gör att fakturor betalats som inte syns i resultaträkningen då de ligger i 
balansräkningen som pågående projekt. 6 630 tkr har under 2023 tillförts pågående nyanläggning för 
ännu ej färdigställda projekt, en post som vid balansdagen uppgick till 11 205 tkr. Det gäller inre 
renovering av Lundby gamla kyrka, förberedelse för renovering av Brämaregårdens församlingshem, 
lokalanpassning i Biskopsgårdens kyrka och församlingshem samt inre renovering i Brämaregårdens 
prästgård. Det belyser hur mycket fastighetsunderhåll församlingen står i och inför. Då projekten ej 
är klara har uppdelning mellan investering och renovering ej kunnat göras. Det som varit budgeterat 
som renovering men ej ännu bokförts mot resultatet bidrar positivt till årets resultat, eftersom det är 
kostnader som inte syns. Församlingens fastigheter har därför ett resultat som går 2 739 tkr under 
budget, men har ändå kostat mycket pengar under året. Två av projekten, renovering av köket i 
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Lundby nya och nyanläggning av en miljöstation vid Lundby församlingshem färdigställdes under 
2023 och 1 978 tkr har flyttats till investering.

Förändringen av det egna kapitalet är efter 2023 6 429 (-203) tkr. Den signifikanta händelsen efter 
balansdagen för 2022 års bokslut, där kyrkorådet ändrade sig i ärendet gällande om- och 
tillbyggnation av Brämaregårdens kyrka och församlingshem, medför att resterande 376 tkr har 
bokförts på 2023. Årets resultat avviker positivt med 6 810 (-2 436) tkr jämfört med budget för 2023. 
Det egna kapitalet uppgår efter omföring av 2023 års resultat till 131 267 (124 838) tkr.

Församlingen har haft flera vakanser och längre sjukskrivningar under året 2023, vilket medfört en 
lägre personalkostnad, cirka 1 000 tkr, mot budget.

Avseende finansiella poster var utdelningar och vinster från finansiella anläggningstillgångar 1 000 tkr 
bättre än budgeterat. Lundby församlings fordran om 25 857 tkr på Göteborgs begravnings-
samfällighet har genererat 959 tkr i ränteintäkt under 2023. Noteras kan också att viss försiktighet 
rått i arbetslagen under arbetet med omorganisationen, vilket innebär 1 001 tkr mindre i 
driftskostnader.


